
Contacto

Teléfono +34 914115011
Fax +34 914114703
Correo Electrónico unidadcontratacion@isdefe.es

Dirección Postal

Beatriz de Bobadilla, 3
(28040) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2023-01810 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-03-2024 a
las 16:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejero Delegado de Ingeniería de Sistemas para la Defensa de España S.A., S.M.E. y M.P.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.isdefe.es/proveedores/listLicitaciones
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=y5mPnWhM0o8%3D

Objeto del Contrato: Contratación de servicios expertos en ingeniería, calidad y seguridad de los
sistemas de información y los procesos de la SGTIC del SEPE.

ver pliego de clausulas administrativas particularesDescripción 
Valor estimado del contrato 6.443.923,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.599.049,02 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.147.974,4 EUR.

Clasificación CPV
79411000 - Servicios generales de consultoría en gestión.

Plazo de Ejecución
36 Mes(es)

Observaciones: Duración Inicial (12 meses) + Prórroga (2 períodos de 12 meses c/u).

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Ver contrato

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.isdefe.es/proveedores/listLicitaciones
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=y5mPnWhM0o8%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterios Automáticos Distintos del Precio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: ConformeExpresión de evaluación 

especificaciones PCAP
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Criterios Económicos
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: ConformeExpresión de evaluación 

Especificaciones PCAP
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Gestión de proyectos TIC y Secretaría Técnica

Ver Pliego de Prescripciones TécnicasDescripción 
Valor estimado del contrato 2.230.588,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 899.670,81 EUR.
Importe (sin impuestos) 743.529,6 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=42afcdd2-bb75-4c3c-9724-456e5f889396


Precio de la oferta más baja 617.760 EUR.
Precio de la oferta más alta 693.475,2 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Adjudicatario

Procesia Proyectos y Servicios SL
NIF B87335071
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle Guzmán el Bueno nº 133, 4ªA izquierda, Edificio Britania
(28003) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 609235250
Correo Electrónico santiago.portela@procesia.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 617.760 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 747.489,6 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023-01810_L1
Fecha de Formalización 26/02/2024

Contrato

contrato_2023_1810_l1_fdo_signed.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c3fa9215-a4e1-4665-8711-056c183fe564
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/03/2024

Motivación

Motivación Ver Contrato
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/02/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Business Intelligence y calidad del Dato

Ver Pliego de Prescripciones TécnicasDescripción 
Valor estimado del contrato 743.529,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 299.890,27 EUR.
Importe (sin impuestos) 247.843,2 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c3fa9215-a4e1-4665-8711-056c183fe564
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c3fa9215-a4e1-4665-8711-056c183fe564


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterios Automáticos Distintos del Precio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: ConformeExpresión de evaluación 

especificaciones PCAP
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Criterios Económicos
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: ConformeExpresión de evaluación 

Especificaciones PCAP
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

AMURA INFORMATION TECHNOLOGIES, S.L
NIF B88304084
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ Albasanz, 16 – 2º Planta
(28037) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 620851331
Correo Electrónico licitacionespublicas@amurait.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 216.480 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 261.940,8 EUR.



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterios Automáticos Distintos del Precio
: OtrosSubtipo Criterio 

Precio de la oferta más baja 216.480 EUR.
Precio de la oferta más alta 216.480 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023-01810_L2
Fecha de Formalización 26/02/2024

Contrato

contrato_2023_01810_l2_signed_signed_signed.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3e03498e-f887-4782-b091-fb144b2ce3dd
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/03/2024

Motivación

Motivación Ver Contrato
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/02/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Gestión de la calidad y la seguridad

Ver Pliego de Prescripciones TécnicasDescripción 
Valor estimado del contrato 2.974.118,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.199.561,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 991.372,8 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3e03498e-f887-4782-b091-fb144b2ce3dd
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3e03498e-f887-4782-b091-fb144b2ce3dd


: 50Ponderación 
: ConformeExpresión de evaluación 

especificaciones PCAP
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Criterios Económicos
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: ConformeExpresión de evaluación 

Especificaciones PCAP
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

Procesia Proyectos y Servicios SL
NIF B87335071
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle Guzmán el Bueno nº 133, 4ªA izquierda, Edificio Britania
(28003) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 609235250
Correo Electrónico santiago.portela@procesia.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 772.992 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 935.320,32 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023-01810_L3
Fecha de Formalización 26/02/2024

Contrato

contrato_2023_01810_l3_fdo_signed.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7f711ef9-3761-4a1e-8a29-d01dad9c5ebf
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/03/2024

Motivación

Motivación Ver Contrato
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/02/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7f711ef9-3761-4a1e-8a29-d01dad9c5ebf
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7f711ef9-3761-4a1e-8a29-d01dad9c5ebf


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterios Automáticos Distintos del Precio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: ConformeExpresión de evaluación 

especificaciones PCAP
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Criterios Económicos
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: ConformeExpresión de evaluación 

Especificaciones PCAP
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Precio de la oferta más baja 723.360 EUR.
Precio de la oferta más alta 772.992 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Transformación de procesos TIC

Ver Pliego de Prescripciones TécnicasDescripción 
Valor estimado del contrato 495.686,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 199.926,84 EUR.
Importe (sin impuestos) 165.228,8 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado



Precio de la oferta más baja 115.667,2 EUR.
Precio de la oferta más alta 164.032 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 6

Adjudicatario

SII Concatel SL
NIF B61774154
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Paseo del Club Deportivo, 1, Bloque 11 – 1º Izquierda, Oficina 2
(28223) Pozuelo de Alarcón (Madrid) España

Contacto

Teléfono +34 913729355
Correo Electrónico sara.gomezgarcia@siigroup-spain.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 164.032 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 198.478,72 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023-01810_L4
Fecha de Formalización 26/02/2024

Contrato

contrato_2023_01810_l4_signed.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bbbe7c68-5446-43a1-98fd-afdc5b0a681b
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/03/2024

Motivación

Motivación Ver Contrato
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/02/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bbbe7c68-5446-43a1-98fd-afdc5b0a681b
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bbbe7c68-5446-43a1-98fd-afdc5b0a681b


Lugar

ISDEFE

Dirección Postal

Beatriz de Bobadilla 3
(28040) Madrid España

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 13/12/2023 a las 08:00 horas
Apertura sobre nº2

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

Proceso de Licitación

ver pliego de clausulas administrativas particulares
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/12/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Según el artículo 157.4 de la Ley 9/2017 se hará por medios electrónicos.

Otros eventos

https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx
https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx


Lugar

ISDEFE

Dirección Postal

Beatriz de Bobadilla 3
(28040) Madrid España

Apertura sobre documentación
administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 12/12/2023 a las 14:01 horas
Apertura sobre nº1

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Mediante la herramienta de PLACSP.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zmD1ShRRNIzyoM4 us5k4vw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 06/11/2023

Identificador de publicación 2023/S 217-683740
Fecha de publicación 10/11/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:683740-2023:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 04/03/2024

ID 0000012805019 |  2024-000269507 | Tue, 05 Mar 2024 16:58:42:996 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
151906279564041874328622129087901112292 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zmD1ShRRNIzyoM4us5k4vw%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:683740-2023:TEXT:ES:HTML

